[image: image1.png]

КУРИЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2018 г.     № 82
         г. Курильск

Об удостоверениях уполномоченных представителей кандидатов, избирательных объединений по финансовым вопросам

На основании статьи 26 и статьи 43 Закона Сахалинской области от 28.04.2008   № 35-ЗО «О муниципальных выборах в Сахалинской области», статьи 21 Закона Сахалинской области от 11.04.2008 № 26-ЗО «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Сахалинской области», Курильская территориальная избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить образцы и описания удостоверений уполномоченных представителей кандидатов, избирательных объединений по финансовым вопросам на выборах депутатов Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого  созыва согласно приложениям 1 и 2 (прилагаются).

2. Избирательным комиссиям, осуществляющим регистрацию кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого созыва, организовать изготовление соответствующих удостоверений посредством программного обеспечения ГАС «Выборы» и обеспечить выдачу соответствующих удостоверений уполномоченным представителям кандидатов, избирательных объединений по финансовым вопросам.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в разделе «Выборы».
Председатель комиссии                                                                  Н.И. Летенко
Секретарь комиссии                                                                          О.В.Федорова
                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                     УТВЕРЖДЕН                                                                            постановлением Курильской территориальной избирательной  комиссии                                                                           от 15 июня 2018 г.     № 82
Образец удостоверения

уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам при проведении  выборов депутатов Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого созыва

Выборы депутатов Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого  созыва  9 сентября 2018 года

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е № ____

______________________________________________________________

   фамилия

               ______________________________________________________________
                                                             имя, отчество

является уполномоченным представителем кандидата в депутаты Собрания

муниципального   образования «Курильский городской округ» седьмого созыва

по одному многомандатному избирательному округу

    ________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество кандидата

             _________________________________________________________________

                                          по финансовым вопросам
Председатель Курильской территориальной

избирательной  комиссии                                                            МП

____________
_______________

подпись
Инициалы, фамилия
          Действительного до «___»   ________  20____ г.                                                   _________________
 (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                                        дата регистрации
Удостоверение уполномоченного представителя кандидата – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80x120 мм, реквизиты которого приведены в образце.  В удостоверении указываются наименование выборов,  фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам, фамилия, имя, отчество кандидата, дата регистрации уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам, номер, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя Курильской территориальной избирательной комиссии, скрепленная печатью Курильской территориальной избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверение выдается на основании постановления Курильской территориальной  избирательной комиссии о регистрации уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае прекращения полномочий уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам его удостоверение должно быть возвращено в комиссию по месту выдачи.

                                                                                                                                   Приложение 2

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН                                                                            постановлением Курильской территориальной избирательной  комиссии                                                                           от 15 июня 2018 г.     № 82
Образец удостоверения

уполномоченного представителя избирательного объединения по финансовым вопросам при проведении  выборов депутатов Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого  созыва

Выборы депутатов Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого  созыва  9 сентября 2018 года

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е № ____

______________________________________________________________

   фамилия

              _______________________________________________________________

                                                             имя, отчество
является уполномоченным представителем

    _______________________________________________________________

                                                      наименование избирательного объединения

             _________________________________________________________________

                                             выдвинувшего список кандидатов

                                                    по финансовым вопросам
Председатель Курильской территориальной
                                  МП

избирательной комиссии                   ____________
_______________

подпись
Инициалы, фамилия
          Действительного до «___»   ________  20____ г.                                                   _________________
 (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                                        дата регистрации
Удостоверение уполномоченного представителя избирательного объединения – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80x120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются наименование выборов, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя избирательного объединения по финансовым вопросам, наименование избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов, дата регистрации уполномоченного представителя избирательного объединения по финансовым вопросам, номер, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя Курильской территориальной избирательной комиссии, скрепленная печатью Курильской территориальной избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверение выдается на основании постановления Курильской территориальной избирательной комиссии о регистрации уполномоченного представителя избирательного объединения по финансовым вопросам.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае прекращения полномочий уполномоченного представителя избирательного объединения по финансовым вопросам его удостоверение должно быть возвращено в Курильскую территориальную избирательную комиссию.